
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2013 г.

№ 1073 «Об утверждении Положения о порядке расходования 
субвенций, выделяемых местным бюджетам муниципальных 

образований Краснодарского края из краевого бюджета 
на осуществление государственных полномочий Краснодарского 
края по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных, в части 

регулирования численности безнадзорных 
животных на территории муниципальных образований 

Краснодарского края»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 27 сентября 2012 г. 
№ 2584-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Краснодарского края государственными полномочиями Красно­
дарского края по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лече­
нию, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от бо­
лезней, общих для человека и животных, в части регулирования численности 
безнадзорных животных на территории муниципальных образований Красно­
дарского края» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в пункт 5 приложения к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2013 г. № 1073 «Об утвер­
ждении Положения о порядке расходования субвенций, выделяемых местным 
бюджетам муниципальных образований Краснодарского края из краевого бюд­
жета на осуществление государственных полномочий Краснодарского края по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и со­
держанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных жи­
вотных на территории муниципальных образований Краснодарского края» сле­
дующие изменения:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:



2

«оплату услуг и (или) работ специализированным организациям любой 
формы собственности и индивидуальным предпринимателям, осуществляю­
щим деятельность по отлову безнадзорных животных;»;

2) после абзаца «оплату услуг и (или) работ специализированным органи­
зациям любой формы собственности и индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность по отлову безнадзорных животных;» дополнить 
абзацем следующего содержания:

«оплату услуг и (или) работ специализированным организациям любой 
формы собственности и индивидуальным предпринимателям, осуществляю­
щим деятельность по содержанию безнадзорных животных;».

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Пригода В.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постанов­
ления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информа­
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Офици­
альный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици­
ального опубликования.

Глава администрации (губернатор) 
Краснодарского края Учу

http://www.pravo.gov.ru

